
SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU – Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345            bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 1 / 2 

ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE VALNÉ HROMADY 
 
Sdružení sportovců Mostecka, z.s. dne 16. října 2023 od 16:30 hodin v zasedací místnosti budovy 
„C“ Výzkumného ústavu pro hnědé uhlí a.s., tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most. 

 
 
Jednání Valné hromady (VH) Sdružení sportovců Mostecka, z.s. (SPORTMOST) konané dne 16. 

října 2023 se účastní: 21 delegátů s hlasem rozhodujícím ze 44 možných tj. 47,72 %.  

 
 
Protože účast delegátů s hlasem rozhodujícím nebyla nadpoloviční, byla 15 min. po zahájení 

(v souladu se stanovami SPORTMOSTU čl. IV, odst. 2. 7.) VH usnášeníschopná 11 hlasy z počtu 

21 přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím.  

 

V čase 17:39 hod. jednání VH SPORTMOSTU opustili P. CHOTĚBORSKÁ (delegát TJ Baník Most, 
z.s. a současně delegát DHK Baník Most z.s.) a K. HAVELKA (delegát HC Litvínov, sportovní spolek)  

VH SPORTMOSTU je od 17:40 hod. usnášeníschopná 10 hlasy z počtu 18 přítomných 

delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 

Podle prezenční listiny jsou přítomni 2 hosté. 

 
 
 
Zapsal: Jan TOJNAR     Ověřil: Miroslav TRČKA, Jiří SAPOUŠEK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/


SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU – Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345            bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 2 / 2 

TEXT Z PLATNÝCH STANOV SPORTMOSTU 
 
2. Valná hromada 

 
2.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Sportmostu. Valná hromada je složena ze statutárních zástupců, 

popřípadě jiných pověřených zástupců členských subjektů (SK a TJ) Sportmostu (dále jen účastníci 

valné hromady). Členský subjekt může zastupovat vždy jen jeden zástupce.  
2.2. Valnou hromadu svolává k zasedání výbor nejméně jedenkrát za dva roky. Valná hromada se svolává 

pozvánkou zaslanou členským subjektům, a to buď na adresu sídla, nebo na elektronickou adresu, 
kterou členské subjekty pro účely komunikace sdělí.  

2.3. Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání valné hromady. 

Pozvánka musí být zaslána nejméně patnáct dní před konáním zasedání valné hromady. 
2.4. Výbor je rovněž povinen svolat valnou hromadu z podnětu nejméně 2/3 členských subjektů nebo 

z podnětu kontrolní komise. Nesvolá-li v tomto případě výbor valnou hromadu do 30 dnů od doručení 
řádného podnětu, je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání valné hromady sám. 

2.5. Zasedání valné hromady může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 
 

2.6. Do působnosti valné hromady náleží zejména: 

a) rozhodnutí o zrušení Sportmostu s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či rozdělení,  
b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky Sportmostu; rozhodnutí o změně sídla 

však náleží do působnosti výboru, 
c) volba a odvolání předsedy Sportmostu, 

d) volba a odvolání členů výboru, 

e) volba a odvolání členů kontrolní komise, 
f) schválení výsledku hospodaření vlastních zdrojů,  

g) projednávat, a podle povahy schvalovat nebo brát na vědomí výsledek hospodaření výboru, včetně 
kontrolní komise, 

h) projednávat, a podle povahy schvalovat nebo brát na vědomí zprávy o činnosti výboru a kontrolní 

komise,  
i) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem Sportmostu, 

j) určení hlavních směrů činnosti Sportmostu, 
k) schvalování jednacího řádu valné hromady, volebního řadu, případně dalších vnitřních předpisů dle 

těchto stanov (statut kontrolní komise, atp.), 
l) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, 

m) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení. 

  
2.7. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s hlasem 

rozhodujícím. V případě, že patnáct minut po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina 
účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných.   

2.8. K platnosti usnesení valné hromady je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud tyto stanovy 

neurčí něco jiného. 
2.9. K platnosti usnesení valné hromady o záležitostech uvedených v tomto článku bod 2.6. písm. a), b) a i) 

je potřeba alespoň 2/3 většina přítomných. 
2.10. O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a rozhodnout 

o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 2/3 většina přítomných.  
2.11. Zasedání valné hromady řídí až do zvolení předsedajícího valné hromady předseda Sportmostu nebo 

pověřený člen výboru. Blíže upravuje průběh zasedání valné hromady její jednací řád. V případě volební 

valné hromady též její volební řád. 
2.12. Ze zasedání valné hromady je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání svolal, kdy se 

konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány valné hromady byly zvoleny a jaká byla přijata 
usnesení. Každý členský subjekt je oprávněn nahlížet do zápisu v sídle Sportmostu, a to v určených 

dnech a hodinách. 

 
   

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/

